

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АРХАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
27.02.2026                                                                                                       № 59/538
рп (пгт) Архара


	О Решении Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О налоге на имущество физических лиц на территории Архаринского  муниципального округа»
	




Рассмотрев внесенный в порядке нормотворческой инициативы главой Архаринского муниципального округа Амурской области проект решения Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О налоге на имущество физических лиц на территории Архаринского  муниципального округа», руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов 
р е ш и л :
1. Принять Решение Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О налоге на имущество физических лиц на территории Архаринского  муниципального округа».
1. Направить указанный нормативный правовой акт главе Архаринского муниципального округа для подписания и официального обнародования (официального опубликования). 
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 


	Председатель Совета народных депутатов
	                               О.И.Заярская





РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

А Р Х А Р И Н С К ОГ О   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа                            «О налоге на имущество физических лиц на территории Архаринского муниципального округа»


	Принято Советом народных депутатов 
Архаринского муниципального округа                                                                    27 февраля 2026 года




	Статья 1
Внести в Решение Архаринского муниципального округа от 16.11.2022    № 11 «О налоге на имущество физических лиц на территории Архаринского муниципального округа» (с учетом изменений, внесенных Решениями Архаринского муниципального округа от 17.11.2023 № 96, от 01.11.2024                     № 123) следующие изменения: 
1) абзацы второй, третий статьи 1 исключить;
2) строку 6 статьи 2 изложить в новой редакции: 
	«6
	Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 указанного Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом
	1,0». 



Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования (официального опубликования) в сетевом издании «Официальный вестник Архаринского муниципального округа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ADMARH. RU) и не ранее 1 числа очередного налогового периода и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2026.



Глава Архаринского муниципального округа                                     Т.А.Шутрина

рп (пгт) Архара     
[bookmark: bookmark13]27 февраля 2026 года    
[bookmark: _GoBack]№ 183
